[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ
 «10»  сентября  2015г.

с.Чкаловское

№ 301
	«О внесении изменений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №12 от 02 ноября 2010 года «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения» (в ред. решения от 18.03.2014 года №225)

Рассмотрев протест прокуратуры города Спасска – Дальнего от 20.08.2015года, руководствуясь статьей 397 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №12 от 02 ноября 2010 года (в ред. решения №225 от 18.03.2014г.) «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения» следующие изменения:
1) В абзаце первом статьи 5 предложение «Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующим за истекши налоговым периодом» исключить

2) В абзаце первом статьи 5 первое предложение после  слов «на основании налогового уведомления» дополнить словами «, направленного налоговым органом»

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го  числа очередного налогового периода
Глава Чкаловского сельского поселения                                             В.Н.Трусов
[image: image1]